
  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
        
  DETERMINAZIONE N. 75 
  Data  26/05/2017 
 
 

COPIA 

 
  

Oggetto : 

BANDO DI CONCORSO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO DI AUTISTA DI SCUOLABUS –CANTONIERE CAT. B 
ACCESSO B3 (CCNL 31/3/1999) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
– SERVIZIO TECNICO-MANUTENTIVO.  RETTIFICAZIONE DEL LA 
APPROVAZIONE BANDO E DOMANDA DI PARTECIPAZIONE.    

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  
 
 
 
Adotta la seguente determinazione: 
 
RICHIAMATI: 
• il decreto del presidente n° 1/2017 di  nomina della sottoscritta a responsabile area 

amministrativa per l’anno in corso; 
• la D.C.U. n° 03  del 29/03/2017,  immediatamente  eseguibile, di  approvazione  del Bilancio di 

previsione 2017-2019, del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed i relativi allegati; 
• la D.G.U. n° 31 del 04/04/2017 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione, Piano degli 

Obiettivi e Piano delle Performance 2017-2019, immediatamente eseguibile, di assegnazione 
delle risorse P.E.G. ai responsabili dei servizi per l’anno 2017; 

• la deliberazione dell’A.U. n.5 del 15/01/2014 di presa d’atto approvazione convenzione unica 
per la gestione delle funzioni e dei servizi trasferiti all’Unione Lombarda dei Comuni Oglio-
Ciria; 

 
RICHIAMATO altresì il decreto del presidente n. 2 del 12.01.2017 con il quale la sottoscritta è 
stata nominata responsabile del servizio personale; 
 
RICHIAMATA la precedente determinazione del settore amministrativo n. 74 del 23/5/2017 avente 
ad oggetto l’approvazione del Bando di selezione per la copertura di un posto a tempo pieno ed 
interminato cat B pos. ec. B3 di AUTISTA CANTONIERE nel quale veniva indicato il limite 
massimo per la partecipazione alla selezione di anni 40 in ragione delle caratteristiche delle 
mansioni da svolgere; 
 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 2 

VISTA la Direttiva della Corte di Giustizia Europea sez. 2^ sentenza 13/11/2014 n. C -416/13 che 
abolisce il limite massimo di età per i concorsi pubblici; 
 
RITENUTO necessario rettificare la precedente nostra determinazione n. 74 del 23/05/2017 nella 
parte in cui si prevedono limiti di età; 
 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere favorevole del servizio, ai sensi dell’147 bis del D. Lgs. 
N. 267/2000 e s.m., di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa; 
 
VISTI: 

- lo Statuto dell’Ente; 
- Il vigente Regolamento sui controlli interni; 
- il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
- il Documento Unico di Programmazione 2017-2019 approvato; 

 
tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 

1 – di rettificare la determinazione del settore amm.vo n. 74 del 23.05.2017 nella parte che riguarda 
i limiti di età massima di anni 40 che vengono aboliti nell’allegato “bando di concorso per soli 
esami per la copertura di UN posto di Collaboratore a tempo indeterminato e ad orario pieno con 
profilo professionale di Autista-Cantoniere, appartenente alla Categoria giuridica B ed economica 
B3 del CCNL comparto Enti Locali”, bando rettificato che si allega al presente atto per formarne 
parte integrante e sostanziale; 
2- di dare pubblicità pubblicando copia del bando rettificato sul sito trasparenza dell’Unione 
Lombarda dei Comuni Oglio-Ciria. 
3- di trasmettere il presente atto all’Ufficio personale per  le comunicazioni di merito. 
 
 
 
 
    Il Responsabile del Servizio  
 F.to  Caporale Dott.ssa Mariateresa  
  
 
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
 
Corte de’ Frati, 26.05.2017 
 
                                                                                               il responsabile della pubblicazione 
 
 
 

 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 3 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto : BANDO DI CONCORSO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO DI AUTISTA DI SCUOLABUS –CANTONIERE CAT. B 
ACCESSO B3 (CCNL 31/3/1999) A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO – SERVIZIO TECNICO- MANUTENTIVO.  
RETTIFICAZIONE DELLA APPROVAZIONE BANDO E DOMANDA 
DI PARTECIPAZIONE.  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Corte de’ Frati, lì  26/05/2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 
 
Copia conforme all'originale  
Corte de' Frati 26/05/2017  
  Caporale Dott.ssa Mariateresa  
 f.to Il Segretario dell'Unione  

 


